Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100334

334

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - UASG 389297

Nº Processo: 091/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de acesso à Internet Banda Larga com IP Fixo dedicado para a
Delegacia Regional de Rio Claro, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/10/2022 das
08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1.200 Edificio Corretor de Imoveis, Jardim
Paulista - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389297-5-00030-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 26/10/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

DEBORA GONCALVES DO TALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 10/10/2022) 389297-30131-2022NE000078

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 1904/22. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: Hiperagua Com Ltda Me. CNPJ:
02.281.234/0001-80. Objeto: Contratação de fornecimento de água mineral da Seccional
em Ribeirão Preto. Fundamento legal: art. 75, II, Lei 14.133/21. Valor: R$ 6.696,00. Data da
homologação: 30/09//2022. Vigência: 24 meses.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREF6/MG

O Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região - Minas Gerais
(CREF6/MG), por intermédio de seu Presidente, torna público para ciência dos
interessados, a realização de Chamamento Público, visando o credenciamento de pessoas
jurídicas interessadas na concessão de descontos nos serviços prestados e/ou no
fornecimento de bens para os Profissionais de Educação Física registrados no CREF6/MG e
demais beneficiários. As propostas dos interessados devem ser encaminhadas para o
endereço eletrônico chamamento@cref6.org.br, até o dia 31 de Dezembro de 2024.

Belo Horizonte, 10 de outubro de 2022.
MARCO TULIO MACIEL PINHEIRO

EXTRATO DE CONVÊNIO

RESUMO CONVÊNIOS - 2022
Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região. Resumo do Convênio nº. 001/2022.
Partes: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a
ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE PERSONAL TRAINERS - ANPT, CNPJ Nº 46.742.555/0001-00.
Objeto: aperfeiçoamento profissional e mercadológico do personal trainer. Valor: R$
8.000,00 (oito mil reais). Data Assinatura: 06/10/2022. Vigência: 12 meses - Signatários:
Marco Túlio Maciel Pinheiro e Wanda Alves Pereira e Renne Mazza Cruz. Belo Horizonte,
10 de Outubro de 2022. Marco Tulio Maciel Pinheiro - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo Contratos - 2022
Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região. Resumo do Contrato nº. 014/2022.
Partes: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a
Empresa CLARO S/A, CNPJ Nº 40.432.544/0001-47. Objeto: contrato de prestação de
serviços de telefonia fixa para o CREF6/MG. Valor: R$ 1.050,00 (um mil, cinquenta reais).
Data Assinatura: 08/07/2022. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro
e Wanda Alves Pereira e Douglas de Almeida Mendes. Belo Horizonte, 01 de setembro de
2022. Marco Tulio Maciel Pinheiro - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo Contratos - 2022
Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região. Resumo do Contrato nº. 015/2022.
Partes: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a
Empresa CLARO NXT TELECOMUNICAÇÕES S/A, CNPJ Nº 66.970.229/0001-67. Objeto:
contrato de prestação de serviços de tv por assinatura e internet banda larga para o
CREF6/MG. Valor: R$ 4.318,80 (quatro mil, trezentos e dezoito reais, oitenta centavos).
Data Assinatura: 08/07/2022. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro
e Wanda Alves Pereira e Douglas de Almeida Mendes. Belo Horizonte, 01 de setembro de
2022. Marco Tulio Maciel Pinheiro - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo Contratos - 2022
Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região. Resumo do Contrato nº. 016/2022.
Partes: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a
Empresa HIPER GRAPHIC DIGITAL LTDA, CNPJ Nº 05.027.658/0001-00. Objeto: contrato de
prestação de serviços de impressão de 51 unidades de cartazes e 500 unidades de cartões
para o CREF6/MG. Valor: R$ 403,50 (quatrocentos e três reais e cinquenta centavos). Data
Assinatura: 12/08/2022. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e
Wanda Alves Pereira e Paulo Henrique Sampaio. Belo Horizonte, 01 de setembro de 2022.
Marco Tulio Maciel Pinheiro - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo Contratos - 2021
Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do 3º Termo Aditivo - Contrato nº 016/2020, Partes: Conselho Regional de
Educação Física da Sexta Região - CREF6/MG e a Empresa ZIEVO TECNOLOGIA - LTDA, CNPJ:
13.696.831/0001-91. Objeto: prorrogação da prestação de serviços para envio de
correspondência eletrônica para ao CREF6/MG. Valor: R$4.800 (quatro mil e oitocentos
reais), divididos em 12 (doze) parcelas de R$400,00 (quatrocentos reais). Data Assinatura:
01/10/2022. Vigência: 12 meses. Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Wagner Santos
de Macedo. Belo Horizonte, 01 de Outubro de 2022. Marco Tulio Maciel Pinheiro -
Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo Contratos - 2021
Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do 6º Termo Aditivo Contrato nº. 025/2018 - Dispensa Nº 044/2018, Partes: Conselho
Regional de Educação Física da 6ª Região - CREF6/MG e a Empresa Construsite Brasil Criação
de Sites e Portais Para Internet Ltda - ME, CNPJ: 06.988.994/0001-82- Objeto: prestação de
serviços de manutenção do sítio eletrônico do CREF6/MG. Valor: R$ R$431,80 (quatrocentos
e trinta e um reais e oitenta centavos) mensais, perfazendo o valor anual de R$5.181,60 (cinco
mil, cento e oitenta e um reais e sessenta centavos). Data Assinatura: 09/10/2022. Vigência:
12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Márcio Vinícius Rocha e Silva. Belo
Horizonte, 09 de Outubro de 2022. Marco Tulio Maciel Pinheiro - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo Contratos - 2022
Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região. Resumo do Contrato nº. 017/2022.
Partes: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a
Empresa MAGISTER CONTABILIDADE, SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E
AUDITORIA - LTDA, CNPJ Nº 36.001.038/0001-26. Objeto: auditoria interna contábil para o
Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região - CREF6/MG. Valor: R$ 51.100,00
(cinquenta e um mil e cem reais). Data Assinatura: 30/09/2022. Vigência: 12 meses -
Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Wanda Alves Pereira e Liliane Penido Drumond.
Belo Horizonte, 10 de Outubro de 2022. Marco Tulio Maciel Pinheiro - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo Contratos - 2022
Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região. Resumo do 1º Termo Aditivo ao
CONTRATO nº 018/2021 - Dispensa de Licitação nº 091/2021 - LINK DEDICADO, Partes:
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a
Empresa VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S.A, CNPJ:
05.872.814/0001-30 - Objeto: aquisição de 50 megas de link dedicado para o CREF6/MG.
Valor: R$ 10.143,73 (dez mil cento e quarenta e três reais e setenta e três centavos). Data
Assinatura: 29/09/2022. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e
Fernando Bruno Ferreira. Belo Horizonte, 07 de outubro de 2022. Marco Tulio Maciel
Pinheiro - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo Contratos - 2022
Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região. Resumo do 4º Termo Aditivo ao
CONTRATO nº 025/2019 - Dispensa de Licitação nº 088/2019, Partes: CONSELHO R EG I O N A L
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa DDTIZA LTDA, CNPJ:
26.269.308/0001-20 - Objeto: prestação de serviço de dedetização nas dependências do
CREF6/MG. Valor: R$ 7.294,35 (sete mil duzentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco
centavos). Data Assinatura: 02/10/2022. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio
Maciel Pinheiro e Fernando Bruno Ferreira. Belo Horizonte, 03 de outubro de 2022. Marco
Tulio Maciel Pinheiro - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ - COREN-AP e R.
FIGUEIREDO DA COSTA - ME - CNPJ: 10.505.707/0001-03
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN/AP. Contratada: R.
Figueiredo da Costa-ME, CNPJ: 10.505.707/0001-03 Objeto: Aquisição de Materiais
descartáveis, limpeza e higienização. visando atender as necessidades do Conselho
Regional de Enfermagem do Amapá - COREN-AP Processo: 2022.00.0304. Valor: R$
6.438,24 (seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos). Amparo
Legal: Em cumprimento aos incisos I e II do art. 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. José Maria do Carmo Silva, Presidente da CPL-COREN-AP, Portaria 251/2022.
Macapá-AP, 07 de outubro de 2022. Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel -
Presidente do COREN-AP.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 2020.000.008
Espécie: inexigibilidade de Licitação 01/2020
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN/AP
Contratada: TK ELEVADORES BRASIL LTDA; CNPJ 90.347.840/0054-20.
Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de 01 (um) elevador com marca THYSSENKRUPP, modelo 146653,
linha FDN, com capacidade para 10 pessoas ou 750 kg, velocidade 60,00m/3min, de tração
elétrica, 04 paradas.
Valor Estimado: valor R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 31/08/2022.
Data de Assinatura: 22/08/2022.
Amparo Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Assinam: Pelo COREN-AP: Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel - Presidente. Pela
Empresa: Sr. Regis Rodrigues da Silva.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 926235

Processo nº 297/2022. OBJETO: Aquisição de material de gêneros alimentícios pelo período
de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem
do Amazonas, não aberto para adesão a carona. O Edital poderá ser adquirido através dos
sites: https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou https://corenam.gov.br/licitacoes-em-
andamento. Entrega das Propostas será a partir do dia 11/10/2022 às 09 horas (horário de
Brasília) no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das propostas: 25/10/2022
às 11 horas (horário de Brasília) no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. Qualquer
informação poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações e Contratos - SELIC pelo e-mail:
selic@corenam.gov.br.

WALDEMBERG GUIMARÃES TIAGO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 6.159/2021,
e considerando que foram esgotados todos os meios para localizar a denunciada abaixo
nominada, e em cumprimento ao disposto no Código de Processo Ético da Enfermagem,
vem por este edital INTIMAR a denunciada Sara Horácio da Silva, para comparecer na Sede
do Coren-GO, sito à Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia-GO, no dia 28 de outubro de
2022, às 14h00min para audiência referente aos autos nº 839/2021.

Goiânia-GO, 7 de outubro de 2022.
DEUSMAIR ANTÔNIA DE JESUS

Presidente da Comissão de Instrução
Coren-GO nº 232.398-ENF

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO - PRORROGAÇÃO

Espécie: 4º Termo do Aditivo do Contrato n.º 15/2018, firmado em 30/09/2022, com a
empresa MARCOS S BIUDES-ME CNPJ: 08.257.279/0001-03. Objeto: prorrogação do prazo
de vigência do contrato em 03/10/2022 a 02/12/2022. Processo n. 07/2018, modalidade:
Pregão Eletrônico N. 05/2018. Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 (Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica); Valor Anual: R$ 6.660,00 (seis mil e seiscentos e
sessenta reais). Signatários: Ligia Cristiane Arfeli, Presidente do Coren/MT e pelo
representante legal da empresa, Marcos Sacardi Biudes. Cuiabá, 30 de setembro de 2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-11T00:52:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial